АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
проведения заседания муниципального проектного офиса  Устюженского муниципального района (далее – Проектный офис)

24.01.2020  года                                                                            г. Устюжна,
начало в 9.15 часов                                                                    Вологодская обл.,

Присутствовали:
	Капралов Е.А.

Рогозина Т.Н.

Федорова Ю.И.

Болтунов А.Ю.

Порошина Л.Н.

Артамонова А.В.

Устинов А.Б.
	–руководитель администрации Устюженского муниципального района, председатель Проектного офиса
 -заместитель  председателя Проектного офиса, заместитель руководителя администрации Устюженского муниципального района по экономической политике – начальник управления экономического развития и сельского хозяйства;
–ответственный секретарь Проектного офиса района,  заведующий сектором стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района.

 Члены Проектного офиса:
-первый  заместитель руководителя администрации района–начальник управления  жилищно- коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии;
-начальник финансового управления администрации района;
–заведующий юридическим отделом администрации района.

Приглашенные:
- управляющий делами администрации района.

Повестка:
1. Открытие заседания
2. Об организации проектного управления на территории района –
      3.Об отчетности по  реализации нацпроектов на территории района –
 4. Закрытие заседания

1.Заседание Проектного офиса открыл председатель Проектного офиса Е.А.Капралов, он ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

2.СЛУШАЛИ:
       Федорову Ю.И., она довела до присутствующих членов Проектного офиса об организации на территории района проектного управления,  разработке и принятии постановления администрации района  от 18.11.2019 № 853 «Об организации проектной деятельности в Устюженском муниципальном районе».
2. РЕШИЛИ:
 Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
         Федорову Ю.И., она информировала присутствующих об отчетности по реализации национальных проектов согласно Указу Президента РФ  от 7 мая 2018 года № 204  «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года», которую необходимо предоставлять в Правительство области ежеквартально, а также об информационной системе «Управление инвестиционной и проектной деятельностью Вологодской области» (ИС УИПД (ВЕГАС), о достижении целевых показателей реализации региональных и национальных проектов в Устюженском  муниципальном районе за 2019 год, предоставлении отчетности за  2019 год в Правительство области.
3.РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Всем  ответственным за реализацию региональных  проектов  на территории района  предоставлять в сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства  администрации района отчетность по достижению целевых показателей региональных проектов ежеквартально не позднее  второго рабочего дня месяца, следующего за отчетным  периодом.
3.3. Сектору стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства  администрации района (Федорова Ю.И) ежеквартально предоставлять сводную отчетность по району  по достижению целевых показателей региональных проектов в Правительство области.
3.4. Сектору стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства  администрации района (Федорова Ю.И.)  в срок до 1.02.2020 в электронном виде довести плановые показатели региональных проектов  на 2020 год до  ответственных лиц за реализацию региональных проектов на территории района.

Председатель                                                                                     Е.А.Капралов

Ответственный секретарь                                                               Ю.И.Федорова